2. Priscillianus primum in eo Manichaeis miserior  [(A)], quod ex ueteri quoque testamento haeresim confirmauit, docens animara quae a deo nata sit de quodam promptuario procedere, profiteri ante deum se pugnaturam et instrui adoratu angelorum: dehinc descendentem per quosdam circulos a principatibus malignis capi  [(B)] et secundum uoluntatem uictoris principis in corpora diuersa contrudi eisque adscribi chirographum. Unde et mathesim praeualere firmabat, adserens quia hoc chirographum soluerit  [5] Christus et adfixerit cruci per passionem quam, sicut ipse Priscillianus in quadam epistula sua dicit:

    Haec prima sapientia est in animarum typis diuinarum uirtutum intellegere naturas et corporis dispositionem, in qua obligatum coelum uidetur et terra omnesque principatus saeculi uidentur adstricti; sanctorum uero dispositiones superare. Nam primum circulum et mittendarum in came animarum diuinum  [p. 126] chirographum, angelorum et dei et omnium animarum consensibus fabricatum patriarchae  [(A)] tenent; qui contra formalis militiae opus possident, et reliqua.

    Tradidit autera nomina patriarcharum membra esse animae, eo quod esset Ruben in capite, Iuda in pectore, Leui in corde, Beniamin in femoribus, et similia.; contra autem in membris corporis coeli signa esse disposita, id est arietem in capite, taurum in ceruice, geminos in brachiis, cancrum in pectore et cetera  [(B)], uolens subintellegi tenebras aeternas et ex his principem mundi processisse, et hoc ipsum confirmans ex libro quodam qui inscribitur memoria apostolorum, ubi saluator interrogari a discipulis uidetur de patre ostendendo secreto et ostendere de parabola euangelica quae habet exiit seminans seminare  [1] quia non fuerit seminator bonus, adserens quia si bonus fuisset, non fuisset neglegens uel secus uiam uel in petrosis uel in incultis  [2] iaceret semen, uolens intellegi hunc esse seminantem qui animas castas spargeret in corpora diuersa quae uellet. In quo etiam libro de principe humidorum et de principe ignis plurima dicta sunt, uolens intellegi ar te, non potentia De omnia bona agi in hoc mundo  [(C)]. Dicit enim esse uirginem quandam lucem, quara deus uolens dare pluuiam hominibus principi humidorum ostendit, qui, dum eam adprehendere cupit, commotus consudet et pluuiam faciat et destitutus ab ea mugitu suo tonitrua concitat. Trinitatem  [(D)] autem solo uerbo loquebatur, nam unionem absque ulla exsistentia aut proprietate adserens sublato et patrem filium spiritum sanctum hunc esse unum Christum docebat.